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Dzień Nauczyciela  
na wesoło ! 
 
15 października tradycyjnie Samorząd Uczniow-
ski wraz z panią Danutą Pająk przygotował 
krótką scenkę z życia szkoły, w której nasze 
koleżanki i koledzy wcielili się w rolę nauczy-
cieli i uczniów. Humorystyczne „mini lekcje” 
języka polskiego, matematyki, geografii i innych 
przedmiotów poświęcone były oczywiście na-
szym nauczycielom z okazji ICH święta – DNIA 
EDUKACJI NARODOWEJ.  
  Red. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ruszyła kolejna edycja  
programu „Szkoły z klasą 2.0” 
Czy pamiętasz, jak opisać źródło 
internetowe ? 
 

1. Nazwisko i imię lub pierwsza litera 
imienia  autora tekstu, zdjęcia czy ilu-
stracji. 

2. Rok publikacji w sieci (w nawiasie). 
3. Tytuł publikacji (kursywą czyli pi-

smem pochyłym). 
4. Adres strony WWW. 
5. Data twojego wejścia na stronę  

(w nawiasie kwadratowym). 
 
Przykład: 
 
Owczarek M. (2010), Googlajcie, a znajdziecie. 
http://wyborcza.pl/szkola20/1,106745,8456085,
Googlajcie__a_znajdziecie.html. [7 listopada 
2010] 
 

Debaty klasowe – już za nami ! 
Dokładne relacje z debat klasowych  

i szkolnej w następnym wydaniu gazetki. 

 Zawody 
  
W dniach od 20-21 września 2012r. odbyły się 
indywidualne mistrzostwa z lekkoatletyki. 
Naszą szkołę reprezentowało 10 osób. Do etapu 
powiatowego zakwalifikowała się Gabriela 
Kuternoga z klasy IV, osiągając drugą odle-
głość w rzucie piłką palantową. Niestety z po-
wodów osobistych nie mogła brać udziału   
w etapie powiatowym. 
 

 
 
4 października odbyły się zawody w biegach 
przełajowych. Rozegrano biegi na dystansach  

 500m 
 1000m 
 1500m 

Uczennica Paulina Dziok zajęła I miejsce. 
Życzymy dalszych sukcesów. 

Red. 
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Spotkanie z ks. misjonarzem Andrzejem Betleją 
 
16 października 2012 r. z okazji XII Dnia Papieskiego został zorganizowany w naszej szkole krótki   mon-
taż słowno- muzyczny poświęcony patronowi – Janowi Pawłowi II. Uczniowie zaprezentowali kilka wier-

szy naszego rodaka, krótko 
wspomnieli o ogromnym zaanga-
żowaniu i trosce papieża o rodzi-
nę. Całość uświetnił nasz szkolny 
chór, prezentując kilka piosenek 
religijnych a także znaną wszyst-
kim muzyczną biografię Jana 
Pawła II pt. „Lolek”. Za pośred-
nictwem pana dyrektora  oraz 
pani Anny Maraj gościliśmy także 
w tym szczególnym dla całej spo-
łeczności szkolnej dniu ks. Misjo-
narza Andrzeja Betleję, który 27 
lat przebywał na posłudze misyj-
nej w Ekwadorze. Odwiedził na-
szą szkołę, aby opowiedzieć, na 
czym polega jego misja i jak roz-
poczęła się jego posługa kilkana-
ście lat temu . Misjonarz rozpo-

czął swą opowieść od zaprezentowania położenia geograficznego Ekwadoru, wspominał o  klimacie, ro-
ślinności, a także występujących tam zwierzętach. Ciepło wspominał spotkanie z papieżem Janem Pawłem 
II. Opowiedział o początkowym okresie pobytu w Ekwadorze, o tym jak został przez miejscową ludność 
przyjęty, jakie panują tam 
obyczaje, czym się żywią  
i czym zajmują na co dzień.  
Z jego barwnej relacji można 
było wysnuć jeden wniosek: 
nie ważne jest to, gdzie jeste-
śmy, ale ważne z kim. Ważny 
jest każdy człowiek, niezależ-
nie od koloru skóry, języka 
czy zwyczajów jakie kultywu-
je. Dlatego też już niebawem 
powróci do Ekwadoru, aby 
kontynuować rozpoczęte 
przed wieloma laty dzieło 
misyjne. Ksiądz Andrzej Be-
tleja zaprezentował kilkana-
ście zdjęć z pobytu na mi-
sjach, a także przemówił  
w języku hiszpańskim.  
W imieniu całej społeczności 
szkolnej jeszcze raz składamy podziękowania za uświetnienie XII Dnia Papieskiego w naszej szkole.  
Życzymy zdrowia i wytrwałości na dalsze lata posługi misyjnej.       
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Dzień Papieski w naszej szkole 
 

 
 
 

Na zdjęciach: przedstawienie  
publiczności księdza misjonarza,  
rozpoczęcie akademii przez Martynę 
Żołyńską oraz występ chóru  
szkolnego i naszych gitarzystów. 
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XII Dzień Papieski 
Jan Paweł II – Człowiek Rodziny 

 
Dzień Papieski obchodzimy co roku w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papie-
ża. W tym roku wypadł w niedzielę – 14 października. Organizatorem corocznych Dni Papieskich jest 
Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która powstała 12 lat temu. Zbiórki są prowadzone na stypen-
dium dla uzdolnionej młodzieży z wiosek i małych miast. Fundacja poprzez stypendia wspiera  material-
nie stypendystów, wychowanych w duchu nauczania bł. Jana Pawła II. Dzięki ofiarnym Polakom mieszka-
jącym w kraju i poza granicami, mogą oni realizować swoje marzenia edukacyjne. 
 

 
Tę inicjatywę Kościoła w Polsce bł. Jan Paweł II 
określił jako najbliższą jego sercu. Życie bł. Jana 
Pawła II w sposób godny podziwu łączyło mo-
dlitwę i działanie. We wszystkich trudnych mo-
mentach historycznych, bolesnych chwilach 
swego życia oraz podczas niełatwego pontyfika-
tu, Papież modlił się, by znaleźć prawidłowe 
rozwiązania. Modlił się za każdego człowieka, 
którego spotkał w swoim życiu. Zawsze cały 
świat obejmował myślą i modlitwą. Niezwykłe 
było życie błogosławionego Jana Pawła II. Nie-
zwykła moc Jego modlitwy i wiary. 
 

Opr. Martyna Żołyńska 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 Kwesta harcerzy z ZS 
im. JP II w Stępinie 

 
W dniach 18 i 20 października 2012 r. harcerze  
z naszej szkoły przeprowadzili zbiórkę pu-
bliczną na terenie  gminy Frysztak. Kwestowali 
na placu  targowym i rynku we Frysztaku. Pie-
niądze ze zbiórki zostaną przeznaczone na sfi-
nansowanie stypendiów dla uzdolnionej mło-
dzieży z ubogich rodzin. Dzięki ofiarnym dat-
kom mieszkańców Frysztaka i okolic, ucznio-
wie będą mogli zrealizować swoje marzenia.  
Bardzo cieszymy się, że mogliśmy kwestować 
na taki wzniosły cel.  
 

 
 
 
 

Spotkaliśmy się z ofiarnością i życzliwością 
ludzi. Wielu ludzi przyłączyło się do kwesty  
w niedzielę 14 października podczas zbiórek 
przeprowadzonych przy kościołach. Pod opieką  
pana dyrektora – Janusza Zarszyńskiego i pani 
Anny Maraj myślę, że wzorowo przeprowadzi-
liśmy kwestę, budując w ten sposób „Żywy 
pomnik Janowi Pawłowi II”. 
To już moja ostatnia kwesta, ponieważ w tym 
roku opuszczam progi tej szkoły. Będzie mi 
brakowało wspólnych kwest, rajdów, wyjazdów 
nad Solinę, ale najbardziej zbiórek z naszym 
drużynowym phm Piotrem Świradem. To były 
wspaniałe lata, mam nadzieję, że harcerze, któ-
rzy jeszcze zostają w murach tej szkoły, nie 
zapomną o nas. Czuwaj. Druhna Natalia Raś 
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Podczas zbiórki publicznej 
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Ślubujemy… 
 

16 października 2012 r. odbyło się w ZS im. 
Jana Pawła II w Stępinie pasowanie na ucznia 
kl. I SP i ucznia klasy I gimnazjum. Uroczystość 
ta zgromadziła także rodziców – w szczególno-
ści naszych młodszych kolegów  i koleżanek. 
Zadbali oni o słodkości i drobne upominki. Za-
równo uczniowie kl. I SP jak i gimnazjaliści 
złożyli uroczystą przysięgę i zostali oficjalnie 
przyjęci do grona uczniów naszego zespołu. 
 

Red. 
 

 
Klasa I SP 

 

 
Pełnoprawni uczniowie klasy I SP 
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Dla Was Chłopaki ! 
 
Z okazji święta Waszego  
życzymy Wam wszystkiego najlepszego. 
Niech uśmiech nie znika  z Waszej twarzy,  
niech się spełni wszystko, co Wam się zamarzy.  
Chcemy, byście byli weseli  
i zawsze dobre oceny mieli. 

                                                           D. Dyka 
 
W dniu 30 września obchodziliśmy Dzień Chło-
paka. Ten dzień wypadł w niedzielę, więc nie 
mogliśmy przyjść i uczcić tego święta. Dziew-
czyny z klasy 4 nie zapomniały o tej okazji  i na 
cześć chłopaków przygotowały wiele atrakcji  
i konkursów. Każdy chłopak wykazał się w in-
nej kategorii. Mogli się sprawdzić z prac, któ-
rych nie wykonują na co dzień. Były 4 katego-
rie, jedną z tych kategorii było nawlekanie igły. 
Nie spostrzegli się, że igłę można było nawlec 
od góry. Okazało się, że Oskar ma zadatki na 
krawca. Druga kategoria była trudna. Polegała 
na obieraniu jabłka i uzyskaniu jak najdłuższej 
skórki . Okazało się, że najlepszymi w tej kate-
gorii są Hubert i Mieszko. Następnie chłopaki 
brali udział w rozpoznawaniu marek samocho-
du, w tej kategorii najlepsi okazali się Dawid  
i Marcin. Ostatnia kategoria to wymyślenie 
przepisu w 2 minuty, w tym najlepszy okazał się 
Wiktor, który wymyślił schabowe z ziemniaka-
mi i surówką. Na końcu naszej uroczystości 
wręczyłyśmy im drobne upominki. Chłopcy byli 
zadowoleni z upominków i konkursów. Dzięku-
jemy za pomoc naszej Pani Małgorzacie Tabak-
Godek, która pomogła nam w przygotowaniu tej 
uroczystości oraz w wymyśleniu wspaniałych 
konkursów.  
                                    Dziewczyny z klasy IV 
 

 
Zawody w obieraniu jabłka 

 

 
Chłopcy z klasy IV SP 

 
************************************ 
 

Dyskoteka 
„Na dobry początek” 

 
23.10.2012 r. odbyła się w naszej szkole dysko-
teka p/h „Na dobry początek”. Zorganizowana 
została z okazji pasowania na ucznia klasy  
I gimnazjum. Zgromadziła nie tylko uczniów 
klas gimnazjalnych, ale także uczniów klas IV-
VI SP. Zarówno uczestnicy dyskoteki jak i opie-
kunowie bardzo miło wspominają zabawę, na 
której WSZYSCY ochoczo „ruszyli w tany” 
oraz wymyślali różne zabawy. Uczniowie  
z poszczególnych klas zorganizowali sobie „ma-
ły poczęstunek”, a mamy uczniów klasy I gim-
nazjum przegotowały dla swoich pociech ciepłą 
strawę - pyszne zapiekanki !  
Za kulturalną zabawę czeka nagroda – kolejna 
dyskoteka. Już nie możemy się doczekać ! 
 

Red. 
 

 
Mam chusteczkę  haftowaną… 
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Rajd pieszy do Iwonicza 
Zdroju 
 
Dnia 17 października 2012 roku zorganizowany 
został drugi rajd pieszy do Iwonicza Zdroju. 
Tym razem w wędrówce uczestniczyli ucznio-
wie tylko z naszej szkoły. Pogoda zapowiadała 
się wspaniale.  Słońce przedzierało się przez  
poranną mgłę i wszyscy cieszyliśmy się z dobrze 
zapowiadającej się wędrówki. Wyruszyliśmy  
o 8:10 spod szkoły autobusem do Dukli, gdzie 
zwiedziliśmy miejsce, w którym mieszkał św. 
Jan oraz którędy podążał Jan Paweł II. Po zro-
bieniu zdjęć zaczęliśmy wędrować czerwonym 
szlakiem na Cedrową Górę. Ścieżka prowadziła 
stromo i wielu z nas nie miało sił, by iść dalej. 
Wszyscy jednak wspierając i dopingując się 
nawzajem, dotarliśmy na szczyt, gdzie zawę-
drowała również grupa z innej szkoły. 
Kolejnym i ostatnim naszym celem był Iwonicz 
Zdrój. Drogę umilały nam piękne krajobrazy. 
Wyzwaniem dla każdego (a w szczególności dla 
koleżanek z II gimnazjum) było błoto, które 
ciągnęło się przez  prawie całą drogę ze szczytu 
do drogi asfaltowej. W końcu dotarliśmy jednak 
pod pijalnię, gdzie mogliśmy coś zjeść i kupić 
pamiątki. Wykończeni wsiedliśmy do autobusu  
i wróciliśmy do domów. 
Myślę, że będziemy dobrze wspominać jeden  
z naszych ostatnich rajdów (większość uczestni-
ków to kl. III gimnazjum). Koleżanki z młod-
szych klas umilały nam drogę, za co serdecznie 
im dziękujemy. Dzięki pogodzie i ludziom,  
z którymi tam byliśmy, rajd uważam za udany,  
a nawet jeden z najlepszych. 
 

Anita Szynal  

 

 
Piękny widok z Cedrowej Góry 

 

Wspólne zdjęcie z Panem Piotrem 
 

 
Alejka wiodąca na Iwonicz Zdrój 
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Pieszy rajd do Odrzykonia 
 
Dnia 27 września 2012 r. został zorganizowany 
rajd pieszy do Odrzykonia. Naszym celem było 
dojście do ruin zamku. W rajdzie uczestniczyli 
uczniowie ze szkół ze Stępiny, Cieszyny, Glini-
ka Górnego, Gogołowa i Frysztaka. Wyruszyli-
śmy o 7:40 razem z kolegami z Cieszyny do 
GOSiR–u we Frysztaku, gdzie zebrali się wszy-
scy wycieczkowicze. Pogoda wprawiła nas  
w cudowną atmosferę i z chęcią zaczęliśmy 
wędrować. Przerażeni uczestnicy z Glinika za-
wrócili z połowy trasy. Ścieżki, którymi szliśmy, 
były kręte i strome, dlatego też często zatrzy-
mywaliśmy się, aby złapać trochę tchu.  
Wielu z nas nie przewidziało, że będzie taki upał 
i nie zabrało ze sobą wystarczającej ilości wody. 
Jednak nasi rówieśnicy jak i opiekunowie byli 
bardzo uprzejmi. Dzielili się z nami ostatnimi 
kroplami. 
 

 

 
Zamek w Odrzykoniu 

 

 
W pocie czoła dotarliśmy wreszcie do Rzepnika, gdzie miała być okazja wstąpienia do sklepu, aby zaopa-
trzyć plecaki. Z rezygnacją stwierdziliśmy jednak, iż sklep został zlikwidowany. Ze smutkiem i uporem 
podążyliśmy dalej ścieżką do Odrzykonia, umilając sobie czas śpiewem. Przed nami rozciągała się droga 
poprzez trzy wysokie góry. Niektórzy z nas wątpili w swoje siły, ale musieli jednak iść dalej. Gdy naszym 
oczom ukazały się ruiny zamku, odetchnęliśmy z ulgą. Wykończeni rozgościliśmy się w miejscowym 
barze „Chatce Papkina”. Tam opowiadaliśmy sobie swoje historie, które przeżyliśmy przez cały dzień, 
zajadaliśmy lody i odpoczywaliśmy po przebytej drodze. Pomimo zmęczenia dotarliśmy do celu. Była to 
dla wielu znakomita szkoła przetrwania. Sądzę, że wszyscy zapamiętają i będą miło wspominać tę wypra-
wę. 

Anita Szynal 
 

 
Rozciągające się piękne widoki … 
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Rozstrzygnięcie konkursu ! 
 

 

Prawidłowe odpowiedzi:  
 
 
 

1. Ludowy taniec hiszpański. 
2. Pacyfikiem. 
3. Węże. 
4. Gatunek rekina (mały). 
5. Mieć szczęście. 
6. 49. 
7. Przyprawami korzennymi. 
8. Dynamit. 
9. ,,Jeden” i ,,piąty”. 

 10. Quebec. 
 
Warunkiem przystąpienia do konkursu było 
dostarczenie redakcji prawidłowo rozwiązanego 
quizu. Wyłoniono zwycięzcę.  
Nagrodę – plecak – otrzymała Martyna Żołyń-
ska. Zachęcamy do dalszej zabawy.  
Fundatorem nagrody jest Dyrektor ZS  
w Stępinie.      
                                                  Dziękujemy 
                          

Nowy konkurs ! 
 

Pytania konkursowe: 
 

1. Co jest źródłem dźwięku w fortepianie? 
2. Czym są wyrazy ,,on”, ,,to”, ,,jego”? 
3. Pewne australijskie zwierzę jest ssa-

kiem, młode karmi mlekiem, lecz składa 
jaja. Jakie? 

4. Jak nazywa się fałdowany, wielki 
sztywny kołnierz z koronki lub cienkiej 
tkaniny? 

5. Do jakiego państwa należą wyspy Azory  
i Madera? 

6. Co wypala się w piecu, aby otrzymać 
cegłę? 

7. Jak człowiek może zarazić się wściekli-
zną od chorego zwierzęcia? 

8. Jaka długa rzeka wypływa w Szwajcarii, 
płynie przez Niemcy do Holandii  
i wpływa do Morza Północnego? 

9. Jakie kwiaty według słów znanej pio-
senki rosną na Monte Cassino? 

10. Jaka nauka zajmuje się ciepłem, świa-
tłem, dźwiękiem, elektrycznością i me-
chaniką? 

 
Odpowiedzi prosimy kierować do A. Maraj 

do dnia 4.12.2012 r. 

 

 
Uczestnicy konkursu 

 

 
Zwycięzca konkursu – Martyna Żołyńska 

 

GRATULUJE-
MY ! 

 
 

Ogłoszenie! 
 

Już po raz trzeci odbędzie się Gminny Kon-
kurs Ortograficzny dla wszystkich chętnych 

uczniów klas gimnazjalnych. 
I etap szkolny – w listopadzie 
II etap gminny – w grudniu. 

Szczegółowych informacji udzielać będzie  
organizator konkursu – pani Anna Maraj. 
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Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcje? - chce 
wiedzieć pani wychowawczyni. 
- Bo jak szedłem do szkoły, to napadł mnie 
uzbrojony bandyta. 
- O Boże, dziecko, czy nic ci się nie stało?! 
- Owszem, zabrał  mi zeszyt z wypracowa-
niem. 

*** 
- Jak ci idzie w szkole? - pyta tata Jasia. 
- Dobrze. Nawet  jeden  nauczyciel ci 
zazdrości! 
- Czego mi zazdrości? 
- Już kilka razy złapał się za głowę i powie-
dział: ,,Gdybym ja był twoim ojcem..." 
 

Rozwiązanie krzyżówki 
„Wakacje na trzeźwo” 

 
1. WINO 
2. PAPIEROSY 
3. ŚMIERĆ 
4. SERCA 
5. NIE 
6. SIĘGAJ 
7. POMAGA 
8. ZMIANY 
9. MAREK 
 
 

W naszej gazetce zaszły pewne zmiany. 
Nowym redaktorem naczelnym został 
wybrany jednogłośnie Michał Święch. 

Zaprojektował on nową, tytułową  
stronę gazetki.  

Mamy nadzieję, że spodoba się naszym 
wiernym czytelnikom. 

Red.  
 

  

Tzw. brak przyrządów… 
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10. APATIA 
11. HEROINY 
12. UZALEŻNIENIA 
13. KRĄŻENIA 
14. RYZYKO 
15. ZDROWIE 
16. TRZUSTKĘ 
17. INFOLINII 
 


